省住建厅关于开展 2025年度省科学技术奖

提名工作的通知

各市、州、直管市、神农架林区自然资源和城乡建设局、住房和

城市更新局、城管委（局），有关行业学（协）会，科技委各专

委会，厅机关各处室、厅直各单位：

为推进住建领域科技创新，做好省科学技术奖提名工作，根

据省科技厅《关于开展 2025年度省科学技术奖提名工作的通知》

（以下简称《通知》）要求，现就开展 2025年度省科学技术奖提

名工作有关事项通知如下：

一、奖项种类

本次提名奖项包括青年科技创新奖、自然科学奖、技术发明

奖、科学技术进步奖、科技型中小企业创新奖、国际科学技术合

作奖。

二、提名条件

提名项目（人选）必须符合《湖北省科学技术奖励办法》及

其实施细则的有关要求，以及以下具体条件：

1.被提名青年科技创新奖的人员须在 1980年 1月 1日以后

湖北省住房和城乡建设厅

— 2 —

出生，且 2025年度全职在省内工作。

2.被提名自然科学奖的项目提供的代表性论文论著应当于

2022年 12月 31日前公开发表，被提名技术发明奖、科学技术

进步奖的项目应当于 2022年 12月 31日前完成整体技术应用。

3.同一人同一年度只能作为一个项目的完成人提名青年科

技创新奖、自然科学奖、技术发明奖、科学技术进步奖。

4.2023年度、2024年度湖北省自然科学奖、技术发明奖、

科学技术进步奖获奖项目的完成人（以奖励决定文件为准），不

能作为 2025年度湖北省自然科学奖、技术发明奖、科学技术进

步奖提名项目完成人。

5.参加 2024年度湖北省科学技术奖复评后撤项的项目不得

提名 2025年度湖北省科学技术奖。

6.列入国家或省部级计划、基金支持的项目应先通过项目验

收。

三、工作要求

1.各单位应广泛动员，征集项目汇总后填写《湖北省科学技

术奖项目（人选）申报汇总表》，于 2025年 5月 7日前以邮件形

式将电子版与盖章扫描版报送至省住建厅标科处（邮箱：

bkc@hbszjt.net.cn），逾期不予受理。

2. 各 项 目 完 成 人 应 提 前 在 湖 北 政 务 服 务 网

(http://zwfw.hubei.gov.cn/)注册账号（自然人账号），并于

— 3 —

2025年 5月 27日之前登录湖北政务服务网，选择省科学技术奖，

凭省住建厅分发的申报密钥登录湖北省科学技术奖励服务平台

（https://kjt.hubei.gov.cn/jl/），按照《通知》要求在线填

报并提交，逾期不予受理。

3.各单位申报的项目，应在项目主要完成人所在单位，按照

《通知》明确的公示要求进行公示，公示时间不少于 5个工作日，

公示无异议方可于 5月 23日前向省住建厅提交项目申报、公示

情况的报告（邮箱：bkc@hbszjt.net.cn），逾期不予受理。

4.请各有关单位在湖北省科学技术奖提名工作完成后，关注

省科技厅网站（http://kjt.hubei.gov.cn），及时了解奖励评审

工作进展。请项目初评公示入围单位在科技厅规定时间内报送纸

质提名书至省住建厅。初评未入围的，不提交纸质提名书。

四、其他说明

1.提名技术发明奖、科技进步奖的项目必须在省科技厅发布

2025年提名通知前完成科技成果登记。

2.省科学技术奖提名书所有材料均不得含有涉密信息，涉密

项目（包括印有“内部”字样资料）不予受理。

3.形式审查合格并公示后，所有提名材料不得更改。

4.具体时间安排、材料填报和更新细节以省科技厅正式通知

为准。

五、联系方式

— 4 —

联 系 人：田津津 石堃

联系方式：18717108340 027-68873088

通讯地址：武汉市武昌中南路 12号

附件：湖北省科学技术奖项目（人选）申报汇总表

湖北省住房和城乡建设厅

2025年 4月 30日